
 
УКРАЇНА 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ФІЗИЧНОЇ КУЛЬТУРИ І СПОРТУ 

 

НАКАЗ 

 

25.07.2025 
 

м. Одеса № 224/од-2025 

 

Про затвердження Порядку використання коштів обласного бюджету 

Одеської області для надання фінансової підтримки спортивних клубів, як 

громадських організацій в рамках експерименту щодо залучення 

спортивних клубів, як громадських організацій, до здійснення 

фізкультурно-оздоровчої та/або спортивної діяльності 

 

Відповідно до підпункту 5 пункту 4 Напрямів діяльності та заходів обласної 

комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області 

на 2022-2025 роки, затверджених рішенням Одеської обласної ради від 17 грудня 

2021 року № 340-VІІІ, підпункту 11 пункту 9 Положення про управління 

фізичної культури і спорту Одеської обласної державної адміністрації, 

затвердженого розпорядженням голови (начальника) Одеської обласної 

державної (військової) адміністрації від 09 вересня 2024 року № 860/А-2024, з  

метою залучення спортивних клубів як громадських організацій до здійснення 

фізкультурно-оздоровчої та/або спортивної діяльності та надання їм фінансової 

підтримки, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок використання коштів обласного бюджету Одеської 

області для надання фінансової підтримки спортивних клубів, як громадських 

організацій в рамках експерименту щодо залучення спортивних клубів, як 

громадських організацій, до здійснення фізкультурно-оздоровчої та/або 

спортивної діяльності, що додається. 

 

2. Головному спеціалісту-юрисконсульту управління фізичної культури і 

спорту Одеської обласної державної адміністрації Петру ПОЛУХІНУ подати цей 

наказ на державну реєстрацію до Південного міжрегіонального управління 

Міністерства юстиції (м. Одеса) в установленому чинним законодавством 

України порядку. 

 



2 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування в 

друкованих медіа. 

 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Тимчасово виконуючий  

обов’язки начальника Віктор СИНЯВСЬКИЙ 
 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ управління фізичної 

культури і спорту  

Одеської обласної державної 

(військової) адміністрації 

25 липня 2025 року  

№ 224/од-2025 

 

Порядок 

використання коштів обласного бюджету Одеської області для надання 

фінансової підтримки спортивних клубів, як громадських організацій в 

рамках експерименту щодо залучення спортивних клубів, як громадських 

організацій, до здійснення фізкультурно-оздоровчої та/або спортивної 

діяльності 

 

І. Загальні положення 

 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів обласного бюджету 

Одеської області для виконання підпункту 5 пункту 4 Напрямів діяльності та 

заходів обласної комплексної програми розвитку фізичної культури і спорту в 

Одеській області на 2022-2025 роки, затвердженої рішенням Одеської обласної 

ради від 17 грудня 2021 року № 340-VІІІ (далі – Комплексна програма). 

 

2. Головним розпорядником коштів обласного бюджету Одеської області, 

призначених для надання фінансової підтримки спортивним клубам, як 

громадським організаціям в рамках експерименту щодо залучення спортивних 

клубів, як громадських організацій, до здійснення фізкультурно-оздоровчої 

та/або спортивної діяльності (далі – спортивні клуби як громадські організації) є 

управління фізичної культури і спорту Одеської обласної державної (військової) 

адміністрації. 

 

3. Метою надання фінансової підтримки спортивним клубам як 

громадським організаціям є підтримка і стимулювання розвитку спорту в 

області, морального і матеріального заохочення тренерів задля залучення 

більшої кількості різних груп населення до занять фізичною культурою і 

спортом. 

 

4. Кошти обласного бюджету спрямовуються на надання фінансової 

підтримки спортивному клубу як громадській організації у формі часткової 

компенсації витрат на оплату праці тренерів, які здійснюють тренувальну роботу 

з представниками визначених соціальних груп. 



2 

Обсяг компенсації та її розрахунок визначаються головним розпорядником 

коштів обласного бюджету. 

 

ІІ. Порядок надання фінансової підтримки спортивним клубам як 

громадським організаціям 

 

1. В рамках експерименту щодо залучення спортивних клубів, як 

громадських організацій, до здійснення фізкультурно-оздоровчої та/або 

спортивної діяльності проводиться конкурсний відбір, за результатами якого 

визначається переможець, якому надається фінансова підтримка.  

Організатором проведення конкурсного відбору є управління фізичної 

культури і спорту Одеської обласної державної (військової) адміністрації. 

 

2. Оголошення про проведення конкурсного відбору оприлюднюється 

управлінням фізичної культури і спорту Одеської обласної державної 

(військової) адміністрації на офіційному вебсайті і містить: 

 

1) строки проведення конкурсного відбору; 

 

2) поштову адресу, за якою приймаються документи, необхідні для участі в 

конкурсному відборі, та строк їх подання; 

 

3) вимоги до учасників конкурсного відбору; 

 

4) номер телефону для довідок. 

 

3. Експеримент проводиться до 31 грудня 2025 року. 

 

4. Учасники конкурсного відбору повинні відповідати таким критеріям:  

спортивні клуби є громадськими організаціями зі статусом юридичної 

особи;  

основною метою діяльності спортивних клубів як громадських організацій 

не є одержання прибутку;  

спортивні клуби як громадські організації зареєстровані відповідно до 

чинного законодавства та здійснюють свою діяльність на території Одеської 

області;  

спортивні клуби як громадські організації беруть участь у фізкультурно-

оздоровчих та спортивних заходах за напрямами їх діяльності; 

тренера спортивних клубів як громадських організацій мають 

спеціалізовану вищу освіту, відповідну кваліфікацію та забезпечують охоплення 

систематичною тренувальною роботою не менше 40 осіб в місяць (для груп: діти 

від 5 до 18 років; ветерани війни та члени їх сімей; особи віком від 60 років; особи 

з інвалідністю). 

 



3 

5. Спортивні клуби як громадські організації для участі у конкурсному 

відборі, подають у строки, встановлені управлінням фізичної культури і спорту 

Одеської обласної державної (військової) адміністрації, такі документи:  

 

1) заяву за формою, розміщеною на вебсайті управління фізичної культури 

і спорту Одеської обласної державної (військової) адміністрації; 

 

2) копію статуту громадської організації, завірену на кожній сторінці 

підписом керівника, скріпленим печаткою громадської організації (за 

наявності);  

 

3) інформацію про діяльність громадської організації (кількість осіб, членів 

клубу (вік, категорія), розклад занять, кількість тренерів в спортивному клубі та 

відомості про них); 

 

4) довідку з державного банку або територіального органу Державної 

казначейської служби України із зазначенням номеру відкритого банківського 

або казначейського рахунку (за стандартом IBAN). 

 

6. Підставою для не допуску спортивного клубу як громадської організації 

до участі у конкурсному відборі є: 

громадська організація перебуває у стані припинення своєї діяльності; 

надано недостовірну інформацію про діяльність громадської організації; 

документи подано після закінчення встановленого для цього строку; 

надано неповний комплект документів, передбачений пунктом 5 цього 

розділу; 

відкликання громадською організацією заяви про участь в конкурсному 

відборі. 

 

7. Після закінчення строку подачі заяв їх розгляд здійснюється  управлінням 

фізичної культури і спорту Одеської обласної державної (військової) 

адміністрації. 

 

8. Управління фізичної культури і спорту Одеської обласної державної 

(військової) адміністрації за результатами розгляду документів приймає рішення 

шляхом видання наказу: 

 

1) про визначення переможця конкурсного відбору та надання фінансової 

підтримки спортивному клубу як громадській організації;  

 

2) про не допуск спортивного клубу як громадської організації до участі у 

конкурсному відборі з підстав, передбачених пунктом 6 цього розділу. 

 



4 

9. Інформація про переможця конкурсного відбору оприлюднюється на 

вебсайті управління фізичної культури і спорту Одеської обласної державної 

(військової) адміністрації. 

 

ІIІ. Виплата фінансової підтримки 

 

1. Фінансова підтримка з обласного бюджету надається спортивному 

клубу як громадській організації – переможцю конкурсного відбору, шляхом 

перерахування в безготівковій формі коштів з обласного бюджету на рахунок 

переможця конкурсного відбору, відкритий в банку або територіальному органі 

Державної казначейської служби України. 

 

2. Щомісяця переможець конкурсного відбору, не пізніше 05 числа 

наступного за звітним, подає управлінню фізичної культури і спорту Одеської 

обласної державної (військової) адміністрації звітність про фактичну кількість 

осіб, які систематично відвідують тренування (в довільній формі) та звіт про 

використання коштів (в довільній формі).  

 

3. Контроль за цільовим використанням коштів здійснює управління 

фізичної культури і спорту Одеської обласної державної (військової) 

адміністрації відповідно до чинного законодавства України. 

 

 

 

Тимчасово виконуючий обов’язки 

начальника управління фізичної 

культури і спорту Одеської обласної 

державної (військової) адміністрації Віктор СИНЯВСЬКИЙ 

 


